
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE  DI  MARENE 

UFFICIO  TECNICO 
tel. 0172-742029   -  fax. 0172-742455 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

N°: 

 

130/24 

 

DATA: 

 

15/10/2024 

OGGETTO: 

 

PREVENZIONE INCENDI BIBLIOTECA COMUNALE – 

ADEGUAMENTO NORMATIVO – integrazione 

dell’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 123 del 

08/10/2024  – CIG B3574AE61B 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

In qualità anche di 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 123 del 05/10/2024 ad oggetto 

PREVENZIONE INCENDI BIBLIOTECA COMUNALE – ADEGUAMENTO NORMATIVO - 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 a EQ ingegneria srl – via 

Livorno 60 – 10144 Torino - partita Iva 12698690018  – CIG B3574AE61B; 

 

DATO ATTO che con la sopraccitata determinazione si stabiliva di affidare all’operatore economico 

società EQ ingegneria srl  con sede legale in via Livorno 60, Torino e sede operativa in  via Dronero 13/a, 

Busca, partita iva 12698690018 il servizio di pratica antincendio biblioteca comunale, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023.per un importo contrattuale 

complessivo pari ad euro € 2.900,00 oltre a contributo inarcassa di € 82,77, contributo EPPI di € 41,54 oltre 

iva di € 665,35 per un totale di € 3.689,66. 

 

 

DATO ATTO che si rende necessario integrare l’affidamento di che trattasi con la somma di € 400,00 

necessaria per effettuare il versamento degli oneri dovuti al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco 

secondo quanto stabilito dalle norme di settore in  materia di esame dei progetti antincendio; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e pertanto di integrare la somma di € 3.689,66 con ulteriori € 400,00 per 

le motivazioni di cui sopra; 

 

 

Considerata la competenza dello scrivente per l’affidamento in questione per effetto delle responsabilità di 

gestione attribuite con Decreto sindacale n. 6/2024 del 28/02/2024, relativo all’individuazione del 

Responsabile dell’Area Servizi Tecnici; 

 

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto d’interessi e conseguente obbligo 

di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e del vigente 

Codice di Comportamento dei Dipendenti Comunali; 



Pag. 2 di 2 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

 

Vista la Legge 145/2019; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente regolamento dei contratti; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 

bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

 

Acquisito il parere favorevole del Ragioniere sulla regolarità contabile nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria come previsto dal suddetto art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto ai fini della 

realizzazione dei lavori in oggetto. 

 

2. Di integrare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, l’importo della 

somma dovuta all’operatore economico società EQ ingegneria srl  con sede legale in via Livorno 60, 

Torino e sede operativa in  via Dronero 13/a, Busca, partita iva 12698690018il per il servizio di 

antincendio biblioteca comunale, di € 400,00. 

 

 

3. - Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la spesa di € 5.407,26 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili:  

 

Importo Uscita 

€ 

Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

400,00 2024 2548.1 01 05 2 202 IV U.2.05.02.01.000 

 

 

8 -  Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il previsto 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio.  

 

 

9 - Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’applicazione del parere favorevole di 

regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale secondo quanto stabilito dal D.lgs. n. 

104/2010 e s.m.i. nei termini di legge. 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (Ravera arch. Graziella) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


